CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE

TERMO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021 – CRM-AC, 22 DE DEZEMBRO DE
2021

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, torna público que, em cumprimento ao disposto
no Edital nº 01/2021 - subitem 1.3 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, fica prorrogado,
por mais 2 (dois) anos, a contar de 08 de março de 2024, a validade do concurso
público, homologado por esta Presidência, e publicado no Diário Oficial da União
(DOU) nº 49, Seção 3, página 189, de 14 de março de 2022.

Rio Branco/AC, 04 de março de 2024.

Dra. Leuda Maria da Silva Davalos
Presidente do CRM-AC

Documento assinado eletronicamente por Leuda Maria da Silva Davalos,
Presidência do CRM-AC, em 04/03/2024, às 14:41, com fundamento no art. 5º
da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0821499 e o código CRC 916284C6.

Estrada Dias Martins, n.° 933 - Bairro Jardim de Alah | 3227-1313
CEP 69915-526 | Rio Branco/AC - https://crmac.org.br/

Referência: Processo SEI nº 24.1.000000142-6 | data de inclusão: 04/03/2024

Termo PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO (0821499)         SEI 24.1.000000142-6 / pg. 1

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Termo PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO (0821499)